
      令和２年１２月２２日 

一貫コース高校 

1・2 学年保護者各位       

福島成蹊中学校・高等学校        

校長 本田 哲朗     

（重要）臨時休校における冬季課外と年末年始の過ごし方について 

 

歳末の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。   

さて、１２月に入り、福島市におけるコロナ感染症の陽性患者数の急激な増加をうけて、市と

して福島市コロナ緊急警報を発令し、警戒レベルを引き上げるような状況になっています。そこ

で、感染予防やこれ以上の感染拡大を防ぐためにも、今学校としてできることを熟慮した結果、

本校としての年末年始の活動について、下記のとおり決定しました。保護者の皆様には、この状

況を踏まえ、ご理解とご協力をお願いいたします。        

 

記  

 

１．明後日 12 月 24 日～1月 4 日までは臨時休校といたします。 

 

２．明日 23 日は４ｐ限とし、昼食無しで 13：15 完全下校といたします。遠方からの通学者は昼

食をとってから下校していただいて構いません。 

 

３．明後日 24 日以降の冬季課外授業につきましては、オンライン会議アプリ『Zoom』を活用し

たオンライン学習を全クラスで実施する予定です。そのため、23 日までには端末や『Zoom』

の準備等を進めていただけますと幸いです。また、端末を用意できないご家庭には、数に限り

はありますが、本校の i-pad をお貸しすることができますので、明日登校した際にその旨を担

任までご連絡いただけますようお願い致します。 

 

４．1 月 5 日以降につきましては、1 月 4 日に判断し、メール配信をさせていただく予定です。 

 

５．これ以上感染拡大しないように、3 密を避け、不要不急の外出を避け、やむを得ない外出の

際は、マスク着用やうがい・手洗いの励行に心掛け、穏やかな新年が迎えられるように、皆様

のご理解、ご協力をぜひお願いいたします。 

 

以上 


